[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.03.2022
	№
	386

О порядке размещения объектов

развозной торговли на территориях

общего пользования Снежинского

городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021 № 492-ФЗ), Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации (в редакции от 02.07.2021 № 354-ФЗ), распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р, правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденными решением Собрания депутатов Снежинского городского округа от 13.12.2018 № 136 (в редакции от 09.09.2021 № 93), руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить функции выдачи разрешений на размещение объекта развозной торговли на отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа.
2. Утвердить Порядок ведения реестра выданных разрешений на размещение объектов развозной торговли и требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестром выданных разрешений на размещение объектов развозной торговли (Приложение 1).

3. Утвердить форму реестра выданных разрешений на размещение объектов развозной торговли (Приложение 2).

4. Утвердить форму заявления и перечень прилагаемых к нему документов, предоставляемых с целью получения разрешения на размещение объекта развозной торговли (Приложение 3).

2

5. Утвердить форму разрешения на размещение объекта развозной торговли (Приложение 4).

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского

городского округа

 И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Начальник отдела

инвестиционной и предпринимательской

деятельности, защиты прав потребителей

О.А.Константинов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Отдел инвестиционной и предпринимательской

деятельности, защиты прав потребителей – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.
информком – 1 экз.

О.М.Артамонова, 37970

гл.специалист

отдела инвестиционной и

предпринимательской деятельности,

защиты прав потребителей

ДГ 1  11.03.2022

385
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

          от _______________ № ________
Порядок ведения реестра выданных разрешений на размещение объектов развозной торговли и требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестром выданных разрешений на размещение объектов развозной торговли

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра выдачи разрешений на размещения объектов развозной торговли на территории Снежинского городского округа (далее – Реестр).

1.2. Реестр ведется в электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами. Форма реестра установлена Приложением 2.
1.3. Ведение Реестра, в том числе включение (исключение) в реестр (из реестра) сведений о размещении объектов осуществляется отделом инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа (далее – Отдел) с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (в редакции от 30.12.2021                № 441-ФЗ).

1.4. Реестр ведется по утвержденной форме (Приложение 2).

1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми для ознакомления с ними физических и юридических лиц и размещаются на  инвестиционно - информационном портале города Снежинска «Территория бизнеса».

II. Порядок внесения в реестр сведений о размещении объектов и исключения из реестра сведений о размещении объектов

2.1. Сведения о размещении объектов развозной торговли, включаемые в Реестр, образуют реестровую запись.
2.2. В случае отсутствия у Отдела всех сведений о месте размещения или объекте развозной торговли, необходимых для включения в реестровую запись, либо выявления несоответствия  в таких сведениях, Отдел направляет запрос заявителю.

2
2.3. Отдел вносит изменения в реестровую запись о размещении объектов развозной торговли в течение 10 рабочих дней со дня предоставления информации об изменении сведений, содержащихся в Реестре.

2.4. При внесении в Реестр сведений о размещении объекта развозной торговли указываются:

а) дата выдачи разрешения;

б) сведения о лице, которому выдано разрешение на размещение объекта развозной торговли (наименование и реквизиты юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица);

в) место размещения объекта развозной торговли с указанием адреса или адресного ориентира, позволяющего определить фактическое местонахождение объекта;

г) срок размещения объекта развозной торговли и периоды осуществления развозной торговли в течении установленного срока;

д) специализация объекта развозной торговли;

е) сведения об объекте развозной торговли (марка, модель, основной регистрационный знак транспортного средства, год выпуска).

2.5. Реестровая запись, содержащая сведения о размещении объекта развозной торговли, исключается из реестра Отделом по истечении 10 рабочих дней с даты окончания срока размещения.

2.6. Реестровые записи о размещении объектов развозной торговли, исключенные из реестра, хранятся администрацией Снежинского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

III. Требования к технологическим и программным средствам

3.1. В целях защиты сведений, включенных в Реестр о размещении объектов развозной торговли, администрация Снежинского городского округа обязана:

а) применять средства антивирусной защиты;

б) формировать резервную копию реестра на электронном носителе, которая должна храниться в месте, исключающем ее утрату одновременно с оригиналом;

в) сохранять целостность размещенных в Реестре сведений и обеспечивать их защиту от несанкционированного изменения и уничтожения;

г) обеспечить бесперебойное ведение Реестра, защиту его информационных ресурсов от взлома и несанкционированного доступа, а также разграничение прав пользователей информационной системы.

IV. Требования к лингвистическим средствам

4.1. Размещение сведений Реестра на сайте осуществляется на государственном языке Российской Федерации.

3

V. Требования к правовым средствам

5.1. Администрация Снежинского городского округа обязана:

а) обеспечивать обработку персональных данных получателей поддержки в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006         № 152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции от 07.07.2021                 № 331-ФЗ);

б) не допускать разглашения информации, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Требования к организационным средствам

6.1. В целях обеспечения пользования Реестром контактная информация специалистов Отдела, ответственных за ведение реестра размещается на инвестиционно - информационном портале города Снежинска «Территория бизнеса».
        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от _____________ № ________
РЕЕСТР ВЫДАННЫХ РАЗМЕЩЕНИЙ ОБЪЕКТОВ РАЗВОЗНОЙ ТОРГОВЛИ

ЗА ________ГОД

Снежинский городской округ

(наименование муниципального образования)

	Номер реест​ровой записи и дата включения сведений в реестр
	Дата выдачи разрешения
	Наименование юридического лица или фамилия, имя и  (при наличии) отчество  индивидуального предпринимателя или физического лица
	Место размещения объекта с указанием адреса или адресного ориентира, позволяющего определить фактическое местонахождения объекта
	Срок размещения объекта и периоды осуществления развозной торговли
	специализация
	Сведения об объекте

(марка, модель, основной регистрационный знак ТС, год выпуска)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от ______________ № ________

	В отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

от ___________________________________
_____________________________________
_____________________________________,

проживающего по адресу:_______________________________
_____________________________________
_____________________________________,

контактный телефон ___________________
_____________________________________

Заявление

Прошу выдать разрешение на размещение объекта развозной торговли___
________________________________________________________________
                    (место размещения объекта развозной торговли с указанием адреса или адресного ориентира, позволяющего определить фактическое местонахождение объекта)

Срок размещения: с _______________________ по ____________________
С целью реализации ______________________________________________
________________________________________________________________
(специализация объекта развозной торговли)

Сведения об объекте развозной торговли:____________________________
________________________________________________________________
(марка, модель, основной регистрационный знак транспортного средства)

в следующих местах:

1.______________________________________________________________
2._____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
6.______________________________________________________________

Дата:___________________                            Подпись: _________________

2

Перечень документов, прилагаемых к заявлению

на размещение объекта развозной торговли.

1. Учредительные документы для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, (копию свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или копию свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя).

2. Копия паспорта гражданина РФ для физических лиц.

3. Графическое изображение места размещения

4. Копии правоустанавливающих документов на объект (марка, модель, основной регистрационные знак транспортного средства,) копия свидетельства о регистрации ТС.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ______________ № ________
Разрешение

на размещение объекта развозной торговли

«__» ___________20___ г.

             г. Снежинск

В соответствии с постановлением № _____ от ______ разрешение на размещение объекта развозной торговли выдано:

Ф.И.О.__________________________________________________________
(индивидуального предпринимателя или руководителя юридического лица, физического лица)

Адрес регистрации: ______________________________________________
________________________________________________________________
Место размещения объекта развозной торговли _______________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес или адресный ориентир, позволяющий определить фактическое местонахождение объекта)

Срок размещения объекта развозной торговли и периоды осуществления развозной торговли в течении установленного срока___________________________________________________________________________________________________________________________
Специализация объекта развозной торговли __________________________
________________________________________________________________
Сведения об объекте развозной торговли ___________________________
________________________________________________________________
(марка, модель, основной регистрационный знак ТС, год выпуска)

Начальник отдела

инвестиционной и предпринимательской

деятельности, защиты прав потребителей